
Smlouva o dílo č. 175210220
„Modernizace ASVŘ palby GBAD“

SMLUVNÍ STRANY:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 221/1, Praha 6, 160 00
Zastoupena: Mgr. Luborem Koudelkou, náměstkem pro řízení Sekce vyzbrojování

a akvizic MO na základě příkazu k zastupování
Se sídlem kanceláří: nám. Svobody 471/4, Praha 6, 160 01
IČO: 60162694
DIČ: CZ 60162694
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1, 110 03

Číslo účtu: 404881/0710

Kontaktní osoba objednatele:

Zástupce objednatele ve věcech technických a organizačních:

Zástupce uživatele:

Zástupce organizačního celku (Vojenský útvar 4312 Strakonice):

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Datová schránka pro komunikaci:hjyaavk

Datová schránka pro fakturaci: ukbwcxd

(dále jen „objednatel“ na straně jedné)

a

2. RETIA, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B vložka 1440
Se sídlem: Pražská 341, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
Zastoupena: Ing. Alešem Kvíderou, MBA; předsedou představenstva
IČO: 25251929



2

DIČ: CZ699003219
Bankovní spojení: Commerzbank
Číslo bankovního účtu: 10630807/6200
Bankovní spojení pro účely zálohové platby:

Commerzbank
Číslo účtu pro zálohovou platbu: 133106308002/6200

Kontaktní osoba zhotovitele:

Kontaktní osoba zhotovitele ve v ačních:

Adresa pro doručování korespondence:
RETIA, a.s.
Pražská 341
530 02 Pardubice

Datová schránka: tzyf2w9

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

uzavírají dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo č. 175210220 (dále jen „smlouva“).

Článek I
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je dosažení schopnosti Automatizovaného systému velení a řízení palby GBAD –
Ground Based Air Defense (dále jen „ASVŘP“) plnohodnotně využít bojových možností prostředků
protiletadlových a raketových vojsk zapojených do ASVŘP a dalších nových přírůstků po celou dobu
životního cyklu. Jedná se o schopnost nezbytnou pro zabezpečení kompatibility v rámci NATO
a operability ozbrojených sil ČR v souladu s politicko-vojenskými ambicemi ČR, vyjádřenými ve
Vojenské strategii ČR, a s přijatými standardy NATO.

Článek II
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele:

a) zpracovat a dodat projekt zástavby ve smyslu dokumentu Podmínky pro provedení zástavby
kryptografického prostředku do mobilních a rozmístitelných systémů, čj. V416/2012-NBÚ/30,
který bude schválen Národním úřadem pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále
jen „NÚKIB“);

b) zpracovat a předložit konečný projekt, který definuje technické řešení projektu;

c) provést technické zhodnocení 6 míst bojového velení ASVŘP (dále jen „MBV“), 6 ks
průzkumných čidel RVR PVO (dále jen „RVR“), 6 ks aparatur pozorovatele APVP (dále
jen „APVP“) a 20 kompletů počítačových terminálů palebného prvku (dále jen „TePP“);

d) provést technické zhodnocení „Soupravy údržby, oprav ASVŘP";

e) provést školení;

f) upravit dokumentaci;



 

 3 

(dále jen „dílo“); 
(MBV, RVR, APVP a TePP dále jen „technika“). 
Podrobná specifikace díla je uvedena v Základní technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 
smlouvy (dále jen „specifikace“).  

2. Zhotovitel se zavazuje dále před zahájením zkrácených vojskových zkoušek předložit zástupci 
organizačního celku, který je uveden v záhlaví této smlouvy, nebo jim písemně pověřené osobě 
(dále jen „zástupce organizačního celku“), k posouzení návrh změn technických podmínek 
zpracovaných dle ČOS 051625, 3. vydání. Zástupce organizačního celku se k návrhu změn 
technických podmínek vyjádří do 14 kalendářních dnů od jejich předložení. Dopracovanou 
změnu technických podmínek předloží zhotovitel ke schválení zástupci objednatele ve věcech 
technických a organizačních uvedenému v záhlaví této smlouvy (dále je „zástupce objednatele ve 
věcech technických a organizačních“) do 14 kalendářních dnů po provedení úspěšných zkrácených 
vojskových zkoušek. Označení (číslo) technických podmínek, ve znění schválené změny, bude 
doplněno do smlouvy formou dodatku k této smlouvě dle čl. XVII odst. 12. smlouvy.   

3. Smluvní strany se dohodly na postupné realizaci díla prostřednictvím dílčích plnění, přičemž 
za dílčí plnění se považuje provedení etapy dle čl. IV odst. 1. smlouvy (dále jen „dílčí plnění“). 

4. Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit za řádně provedené dílo, resp. za každé řádně 
provedené dílčí plnění, dohodnutou cenu za dílo, resp. cenu za dílčí plnění dle čl. III odst. 1  
a čl. III. odst. 2 smlouvy. 

Článek III 
Cena za dílo 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za dílo (dále jen „cena za dílo“), která činí: 

Cena za dílo bez DPH činí 164 763 636,36 Kč 
(slovy: jedno sto šedesát čtyři milionů sedm set šedesát tři tisíc šest set třicet šest korun českých 

a třicetšest haléřů) 

Výše DPH (sazba 21 %) činí 34 600 363,64 Kč 
(slovy: třicet čtyři milionů šest set tisíc tři sta šedesát tři korun českých a šedesátčtyři haléřů) 

Cena za dílo včetně DPH činí 199 364 000,00 Kč 
(slovy: jedno sto devadesát devět milionů tři sta šedesát čtyři tisíc korun českých) 

2. Rozklad ceny za dílo je uveden v Rozkladu ceny v letech a harmonogramu dílčích plnění, který tvoří 
přílohu č. 2 a) této smlouvy (dále jen „příloha č. 2 a)“). Cena za dílo bez DPH je stanovena jako 
cena konečná a nepřekročitelná. K ceně za dílo bez DPH bude připočtena DPH ve výši a v souladu 
s účinnými právními předpisy ke dni zdanitelného plnění. 

3. Cena za dílo bez DPH zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s plněním jeho závazků dle smlouvy 
v souladu se specifikací a v souladu se všemi právními předpisy a technickými normami účinnými 
ke dni podpisu této smlouvy (např. náklady zpracování projektu zástavby, náklady na doplnění nebo 
aktualizaci dokumentace, odborná posouzení, státní ověřování jakosti atd.). 

4. Ceny v příloze č. 2 a) smlouvy byly sjednány mezi smluvními stranami v rámci jednání. Zhotovitel 
při jednání deklaroval, že veškeré ceny byly stanoveny v souladu s ust. § 2 odst. 2 zákona  
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na vědomí znění ust. § 12 
odst. 5 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů, tedy že v případě, kdy cena za dílo (popř. dílčí plnění) bude vyšší než 
cena obvyklá podle ust. § 2 odst. 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
tj. cena rovnající se ocenění tohoto majetku podle zvláštního právního předpisu, je taková cena 



 

 4 

neplatná v rozsahu rozdílu, o který překračuje přípustnou výši. Na úhradu ceny vyšší než obvyklé 
nevzniká zhotoviteli nárok. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci účtovaných cen 
v detailu kalkulace ceny za jednotlivá dílčí plnění, a to v době od zahájení plnění smlouvy do doby 
1 roku po ukončení plnění smlouvy, maximálně však dvakrát ročně. Předložení podkladové 
dokumentace ke kontrole si písemně vyžádá zástupce objednatele ve věcech technických a 
organizačních. Zhotovitel ve lhůtě 30 kalendářních dnů od obdržení výzvy předloží požadovanou 
dokumentaci objednateli ke kontrole. 

Článek IV 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou v následujících etapách (dílčích 
plněních): 
a) 1. etapa (T0 + 4 měsíce) 

Položka Obsah 1. etapy Množství  
1.  Zpracování dokumentace technického zhodnocení: 

 projekt zástavby  
 konečný projekt 
 SW demonstrátor technického zhodnocení MBV, 

RVR, APVP a TePP 

 
1 
1 
1 

b) 2. etapa (T0 + 14 měsíců) 

Položka Obsah 2. etapy Množství  
1.  Provedení technického zhodnocení: 

 místa bojového velení MBV, včetně provozní 
dokumentace 

 průzkumného čidla RVR, včetně provozní 
dokumentace 

 aparatury vzdušného pozorovatele APVP, včetně 
provozní dokumentace 

 terminálu palebného prvku TePP, včetně provozní 
dokumentace 

Zkrácené vojskové zkoušky (2xMBV, 1xRVR, 4xTePP, 
1xAPVP)  
Zpracování návrhu bezpečnostní dokumentace 

 
2 
 
1 
 
1 
 
4 
 
1 
 
1 

c) 3. etapa (T0 + 18 měsíců) 

Položka Obsah 3. etapy Množství  
1. Provedení technického zhodnocení: 

 místa bojového velení MBV, včetně provozní 
dokumentace 

 průzkumného čidla RVR, včetně provozní 
dokumentace 

 aparatury vzdušného pozorovatele APVP, včetně 
provozní dokumentace 

 
2 
 
2 
 
2 
 
8 



 

 5 

 terminálu palebného prvku TePP, včetně provozní 
dokumentace 

d) 4. etapa (T0 + 19 měsíců) 

Položka Obsah 4. etapy Množství  
1. Provedení technického zhodnocení – fáze 1 (výroba 

komponent a bloků): 

 místa bojového velení MBV 

 průzkumného čidla RVR 

 aparatury vzdušného pozorovatele APVP 

 terminálu palebného prvku TePP 

 
 
2 
3 
3 
8 

e) 5. etapa (T0 + 20 měsíců) 

f) 6. etapa (T0 + 22 měsíců) 

2. Smluvní strany se dohodly, že „T0“ nastává ve chvíli nabytí účinnosti smlouvy zveřejněním 
smlouvy v registru smluv (dále jen „T0“). 

3. Místem provedení dílčích plnění je sídlo zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy (dále jen 
„sídlo zhotovitele“). 

Článek V 
Způsob provedení díla a další povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že osobou objednatele odpovědnou za předání techniky k provedení 
dílčích plnění zhotoviteli je zástupce organizačního celku, který se techniku zavazuje předat 
v sídle zhotovitele v termínech uvedených v příloze č. 11 této smlouvy. Osobou odpovědnou za 
převzetí provedených dílčích plnění od zhotovitele za podmínek uvedených v této smlouvě je 
prvotní příjemce majetku, tj. náčelník Vojenského zařízení 5512 Štěpánov, tel.: 973 408 001, 

Položka Obsah 5. etapy Množství  
1. Technické zhodnocení Soupravy údržby, oprav ASVŘP  1 
2. Provedení školení  1 
   
   
   
   

Položka Obsah 6. etapy Množství 
1. Provedení technického zhodnocení – fáze 2 (zástavba 

komponent a bloků): 

 místa bojového velení MBV, včetně provozní 
dokumentace 

 průzkumného čidla RVR, včetně provozní 
dokumentace 

 aparatury vzdušného pozorovatele APVP, včetně 
provozní dokumentace 

 terminálu palebného prvku TePP, včetně provozní 
dokumentace 

 
 
2 
 
3 
 
3 
 
8 



 

 6 

mob: 728 044 678, nebo jim písemně pověřená osoba (dále jen „zástupce objednatele“) v součinnosti  
se zástupcem organizačního celku. 

2. Zhotovitel je povinen písemně, tzn.: datovou zprávou, sdělit zástupci objednatele ve věcech 
technických a organizačních konkrétní dobu přejímky, a to nejpozději 10 kalendářních dnů před 
plánovaným předáním techniky za účelem provedení dílčího plnění, jakož i po provedení dílčího 
plnění. 

3. Místem převzetí díla dle jednotlivých etap dílčího plnění je sídlo zhotovitele dle čl. IV odst. 3 
smlouvy, a to mimo projektu zástavby, konečného projektu a bezpečnostní dokumentace, kde se 
místem převzetí rozumí sídlo kanceláří objednatele uvedené v záhlaví smlouvy.   

4. Zástupce organizačního celku je povinen při předání techniky za účelem provedení dílčího plnění 
předat zhotoviteli veškeré doklady nezbytné k provedení příslušného dílčího plnění. O předání 
techniky za účelem provedení dílčího plnění bude sepsán Protokol o předání/převzetí, jehož vzor tvoří 
přílohu č. 3 smlouvy, který bude podepsán zástupcem objednatele a zástupcem zhotovitele. 

5. Zhotovitel je dále povinen: 
a) provést na své náklady veškeré práce související s provedením díla; 
b) k provedení díla použít nové a plně funkční součástky a díly (vyjma součástek a dílů 

poskytnutých objednatelem, které jsou uvedeny a označeny ve specifikaci – např. přijímače 
DAGR, servisní jednotky RSJ atd.), které budou odpovídat platným technickým normám  
a předpisům výrobce a budou zkompletovány z nových a nepoužitých, plně funkčních 
součástek a dílů, vyrobených ne dříve než 2 roky před termínem předání příslušného dílčího 
plnění (tyto skutečnosti je zhotovitel povinen doložit při předání dílčího plnění prostřednictvím 
dokladu vydaného výrobcem); 

c) umožnit objednateli průběžnou kontrolu díla v sídle zhotovitele, maximálně však čtyřikrát 
ročně v rozsahu jednoho pracovního dne. Každá ze smluvních stran hradí náklady vzniklé na 
straně svých zástupců spojené s kontrolou díla; 

d) předložit zástupci objednatele ve věcech technických a organizačních 14 kalendářních dnů 
před předáním dílčího plnění seznam komponentů a/nebo dílů, které byly zhotovitelem při 
provádění dílčího plnění demontovány a nahrazeny novými. Zástupce objednatele ve věcech 
technických a organizačních společně se zástupcem objednatele (po písemném stanovisku 
majetkového manažera OZL/ALog a majetkového manažera MU 2.4 sekce KIS) rozhodnou, 
které z těchto demontovaných komponentů a/nebo dílů od zhotovitele převezmou spolu  
s příslušným dílčím plněním. Ostatní demontované komponenty a/nebo díly prohlásí výše 
uvedení zástupci za odpad. Zhotovitel zajistí odstranění odpadu v souladu s čl. V odst. 6. 
smlouvy. V případě, že zhotovitel nevrátí zástupci objednatele při předání dílčího plnění díly, 
o nichž bylo rozhodnuto, že budou objednateli vráceny, má se za to, že poskytnuté dílčí plnění 
má vady, přičemž zástupce objednatele takové dílčí plnění nepřevezme. Seznam 
demontovaných komponentů a/nebo dílů, které budou objednateli vráceny, musí být podepsán 
zástupcem objednatele ve věcech technických a organizačních, zástupcem objednatele a 
zhotovitele a následně se stane součástí protokolu dle čl. V odst. 8. smlouvy. 

6. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí odstranění 
tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Objednatel se zavazuje převzít řádně a včas provedené dílčí plnění, přičemž není povinen ani 
oprávněn převzít dílčí plnění, které nebylo provedeno řádně. Za řádně provedené dílčí plnění se 
považuje takové dílčí plnění, které je provedeno v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě  
a právními předpisy účinnými ke dni podpisu této smlouvy. 



7

8. O provedení a předání dílčího plnění vyhotoví zhotovitel ve 4 výtiscích Protokol o předání dílčího
plnění, jehož vzor tvoří přílohu č. 4 smlouvy (dále jen „protokol“). V případě, že bylo dílčí plnění
provedeno řádně, zástupce objednatele, organizačního celku a zhotovitele protokol podepíší,
přičemž zhotovitel obdrží 2 výtisky protokolu (1 výtisk následně přiloží k daňovému dokladu dle čl.
VI odst. 4. smlouvy) a zástupce objednatele a organizačního celku po 1 výtisku protokolu.
Zhotovitel je rovněž povinen k částem dílčích plnění dle čl. II odst. 1 této smlouvy, kde je to
relevantní, zpracovat Dodací list, na kterém po kontrole souladu se skutečným stavem zástupce
objednatele doplní identifikátor dodávky (IDED) a podepíše jej (dále jen „dodací list“). Dodací
list bude součástí protokolu.

9. Zjistí-li zástupce objednatele v součinnosti se zástupcem organizačního celku při převzetí dílčího
plnění, že dílčí plnění vykazuje vady nebo je neúplné, odmítne jeho převzetí s písemným
uvedením všech důvodů. Drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání předávaného
dílčího plnění, nejsou důvodem odmítnutí převzetí dílčího plnění. V rámci předání dílčího plnění
budou drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání dílčího plnění, písemně
specifikovány a objednatel stanoví zhotoviteli lhůtu k jejich nápravě.

10. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou třetí osobě min. ve výši odpovídající pojistné částce 5 mil. Kč bez spoluúčasti
objednatele. Na písemnou výzvu objednatele je zhotovitel povinen, kdykoliv po celou dobu trvání
této smlouvy, tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do 15 pracovních dnů
od obdržení této výzvy.

Článek VI
Platební podmínky

dokladu vystaveného podle čl. VI odst. 4 smlouvy po řádném převzetí dílčího plnění a podpisu
protokolu podle čl. V odst. 8 smlouvy (dále jen „daňový doklad“). Zhotovitel je povinen daňový
doklad včetně příloh doručit objednateli nejpozději do 10 kalendářních dnů od podpisu příslušného
protokolu.

3. Zhotovitel je povinen vyúčtovat část zálohové platby ve výši uvedené v příloze č. 2 b) této smlouvy
prostřednictvím samostatného daňového dokladu vždy po řádném předání dílčího plnění a podpisu
protokolu podle čl. V odst. 8 smlouvy a při současném splnění všech jeho povinností dle smlouvy.
V případě, že zhotovitel nevyúčtuje příslušnou část zálohové platby do 14 kalendářních dnů ode dne
předání dílčího plnění, je povinen předmětnou část zálohové platby zaslat zpět objednateli do 7
kalendářních dnů ode dne následujícího po konci výše uvedeného období pro vyúčtování.

4. Daňový doklad musí být vyhotoven ve 2 výtiscích (originál a 1 kopie), Daňový doklad musí
obsahovat náležitosti stanovené v ust. § 29 odst. 1 a 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a ust. § 435 OZ. Daňový doklad
musí zejména obsahovat tyto údaje a náležitosti:

- označení dokladu jako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo;



 

 8 

- číslo smlouvy, uvedené objednatelem v záhlaví této smlouvy; 
- číslo dílčího plnění (etapy); 
- datum splatnosti daňového dokladu; 
- IČO a DIČ smluvních stran; 
- číslo bankovního účtu zhotovitele a název banky; 
- počet příloh a razítko zhotovitele s podpisem zhotovitele; 

- v příloze daňového dokladu zhotovitel přiloží: 
- kopii podepsaného protokolu (včetně příloh) dle čl. V odst. 8. smlouvy; 

- případnou plnou moc zástupce objednatele a organizačního celku dle čl. V odst. 1. 
smlouvy; 

- souhlasné Stanovisko Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti k naplnění katalogizační doložky (u 5. etapy); 

- Osvědčení o jakosti a kompletnosti;  

- Protokol o provedení školení (u 5. etapy).  

Daňový doklad bude zhotovitelem zaslán objednateli na doručovací adresu uvedenou v záhlaví 
smlouvy nebo datovou schránkou určenou pro fakturaci. 

5. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení objednateli. Daňový 
doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele a jejím 
směřováním na účet zhotovitele. 

6. Poplatky spojené s realizací plateb si hradí každá strana sama. 
7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti, resp. nejpozději v den splatnosti, vrátit 

zhotoviteli daňový doklad, neobsahuje-li požadované náležitosti, není-li doložen požadovanými 
doklady nebo obsahuje-li neúplné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti nebo má jiné vady. Při 
vrácení daňového dokladu objednatel uvede důvod jeho vrácení. V případě oprávněného vrácení 
zhotovitel vystaví nový daňový doklad. Vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta 
jeho splatnosti a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nového (opraveného) daňového dokladu 
objednateli, který je zhotovitel povinen doručit objednateli na adresu pro doručování korespondence 
uvedené v záhlaví smlouvy, a to do 5 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vráceného 
daňového dokladu zhotoviteli. 

8. Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle ust. § 109 
zákona o DPH bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle ust. § 109a tohoto zákona. 

Článek VII 
Katalogizace majetku a státní ověřování jakosti 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že položky zásobování označené v Katalogizační doložce, která je 
přílohou č. 5 smlouvy (dále jen „katalogizační doložka“), budou předmětem katalogizace, pokud 
nebyly katalogizovány, dle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 
ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.”). K tomu se zhotovitel 
zavazuje, že na všechny výše uvedené položky zásobování dodá Úřadu pro obrannou standardizaci, 
katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“) v termínech specifikovaných v textové části 
katalogizační doložky bezchybný a úplný soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále jen 
„SPÚK“). Dále zhotovitel na všechny stanovené položky majetku charakteru položky zásobování,  
tj. položky majetku označené katalogizační doložce a označené TTP „1“ vyrobené v ČR nebo  



 

 9 

v zemích mimo NATO a Tier 2 dodá návrh katalogizačních dat výrobku (dále jen „NKDV“), 
zpracovaný katalogizační agenturou. Objednatel požaduje katalogizovat položky uvedené v tabulce 
katalogizační doložky. Po dohodě smluvních stran je možné tento seznam katalogizovaných položek 
průběžně měnit. 

2. Předání SPÚK a NKDV je součástí plnění povinností zhotovitele dle této smlouvy a tento nemá 
nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat. Zhotovitel 
zpřístupní nebo zajistí zpřístupnění technické dokumentace k ověření a případnému doplnění 
katalogizačních dat na předmět plnění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že na částech dílčího plnění dle čl. II odst. 1 písm. c) a d) smlouvy 
prováděném v sídle zhotovitele bude provedeno státní ověřování jakosti (dále jen „SOJ“) ve 
smyslu zákona č. 309/2000 Sb. v rozsahu odborný dozor nad jakostí a konečná kontrola za 
podmínek uvedených v tomto článku smlouvy, Požadavcích na zabezpečení státního ověřování 
jakosti, které tvoří přílohu č. 6 smlouvy, a Rozhodnutí Úřadu pro obrannou standardizaci, 
katalogizaci a státní ověřování jakosti o provedení státního ověřování jakosti, s tím, že: 
a) objednatel požádá o SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.; 

b) zhotovitel s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí. 
SOJ bude na částech dílčího plnění dle čl. II odst. 1 písm. c) a d) smlouvy provedeno (nebo v 
případě zahraničního výrobce vyžádáno) Úřadem po ukončení zkrácených vojskových zkoušek 
podle čl. VIII smlouvy s vyhovujícím výsledkem a schválení změny technických podmínek  
dle čl. II odst. 2 smlouvy, vždy před předáním příslušného dílčího plnění. Do té doby bude 
zmocněný zástupce Úřadu provádět dozorovou činnost na základě Dohody o vytvoření předpokladů 
k provádění státního ověřování jakosti.  
Zhotovitel je povinen, v případě provedení SOJ na území ČR oznámit zástupci Úřadu připravenost 
ke konečné kontrole vždy nejméně sedm dnů předem písemně na e-mail: osojcechy@army.cz. 

4. Zhotovitel zajistí dodávky k provedení díla na území ČR nebo cestou poddodavatelů sídlících pouze 
ve státech, kde je možné provést SOJ. Seznam těchto států je uveden v Seznamu států, kde je možné 
zabezpečit státní ověřování jakosti, který tvoří přílohu č. 10 smlouvy. Případné přesunutí výroby 
mimo stanovený okruh států bude považováno za zmaření provedení SOJ. 

5. Provádění státního ověřování jakosti nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady a za případnou 
škodu vzniklou objednateli. Pokud zhotovitel nenapravitelně (za nenapravitelné se pro účely 
smlouvy považuje takové zmaření SOJ, které zhotovitel neodstraní do 60 kalendářních dnů) zmaří 
provedení SOJ neplněním svých závazků uvedených ve smlouvě, má objednatel právo odstoupit od 
smlouvy, požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu a zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů 
vzniklých v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 

Článek VIII 
Zkrácené vojskové zkoušky 

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli 2xMBV, 1xRVR, 4xTePP, 1xAPVP za účelem provedení 
zkrácených vojskových zkoušek (dále jen „ZVZ“), přepravu techniky do a z místa konání ZVZ 
zajišťuje a hradí na své náklady objednatel. ZVZ se uskuteční v prostorech VÚ 4312 Strakonice  
a v určeném vojenském výcvikovém prostoru v České republice, v termínu stanoveném v Nařízení 
Náčelníka Generálního štábu AČR k provedení ZVZ (dále jen „nařízení“) v délce 15 kalendářních dní. 
Nařízení předá objednatel zhotoviteli do 10 kalendářních dnů po oznámení zhotovitele  
o připravenosti k ZVZ. ZVZ budou provedeny v souladu s Normativním výnosem Ministra obrany 
č. 100/ 2015 Věstníku, Zavádění vojenského materiálu do užívání v rezortu Ministerstva obrany, 
ve znění pozdějších doplňků. 

2. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout potřebnou dokumentaci k 2xMBV, 1xRVR, 4xTePP, 
1xAPVP za účelem provedení ZVZ nejpozději do 10 kalendářních dnů před termínem zahájení ZVZ 



 

 10 

a poskytnout objednateli nezbytnou součinnost při provádění ZVZ. Zhotovitel je povinen oznámit 
objednateli min. 30 kalendářních dnů předem termín skutečného předání potřebné dokumentace 
objednateli za účelem provedení ZVZ. 

3. Potřebná doba na provedení ZVZ se předpokládá v maximální délce do 15-ti kalendářních dní. Po 
provedení ZVZ se objednatel zavazuje dopravit předmět plnění do sídla zhotovitele dle čl. IV odst. 3 
smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen před zahájením ZVZ provést seznámení členů komise ZVZ s obsluhou 
MBV, RVR, TePP, APVP z hlediska konstrukce, technologie, použití, údržby, bezpečnosti práce, 
protipožární ochrany, hygieny apod. Předmětem ZVZ bude zejména ověření, zda technika splňuje 
technické parametry, požadavky, kritéria a technické podmínky, především pak: 

 ověření vlastností techniky z hlediska jejího technického i taktického použití v předpokládaném 
organizačním začlenění a v podmínkách blízkých skutečnému použití, 

 prověření nároků na obsluhu a zvládnutelnost techniky; obsluha musí mít předpokládanou 
kvalifikační úroveň a musí být zaškolena postupem, který navrhne zhotovitel, 

 posouzení veškeré předložené průvodní a provozní dokumentace, 

 posouzení dokladů a osvědčení potvrzujících ověření shody vlastností techniky s požadavky 
stanovenými závaznými normami a technickými předpisy na jeho provozování a bezpečné 
používání, 

 stanovení rozsahu katalogizačních položek na základě návrhu zhotovitele.  

5. Vyhovující výsledek ZVZ je podmínkou pro převzetí dílčího plnění objednatelem. V případě, že 
ZVZ budou hodnoceny jako nevyhovující, lze na základě dohody objednatele a zhotovitele ZVZ 
opakovat, a to po odstranění všech vad MBV, RVR, TePP a APVP. Náklady na opakované 
provedení ZVZ hradí v plné výši zhotovitel. Objednatel je oprávněn dílčí plnění včetně 
provedených prací v případě opakovaných nevyhovujících výsledků ZVZ nepřevzít a odstoupit 
od smlouvy dle čl. XV odst. 1 písm. c) bod iii smlouvy. V takovém případě zhotovitel není 
oprávněn uplatňovat nárok na úhradu nákladů, které v souvislosti s plněním smlouvy vynaložil. 

6. MBV, RVR, TePP, APVP budou zhotovitelem protokolárně předány k provedení ZVZ 
pověřenému zástupci objednatele stanoveným v nařízení v úplném a funkčním stavu včetně 
kompletní průvodní technické a provozní dokumentace v českém jazyce. 

7. Po dobu od protokolárního převzetí MBV, RVR, TePP, APVP pověřeným zástupcem, který byl 
stanoven v nařízení, do doby jeho protokolárního předání zpět zhotoviteli, nese odpovědnost za 
škody na tomto objednatel. V případě vzniku škody při provádění ZVZ v souladu se schválenými 
postupy (programem ZVZ a metodikami provedení jednotlivých zkoušek) jde vzniklá škoda k tíži 
zhotovitele, v případě provádění ZVZ v rozporu se schválenými postupy (programem ZVZ  
a metodikami provedení jednotlivých zkoušek) jde vzniklá škoda k tíži objednatele. 

8. Objednatel umožní zhotoviteli fyzickou účast při ZVZ včetně účasti ve vyhodnocovací komisi ZVZ. 

9. Dále je zhotovitel povinen současně s poskytnutím MBV, RVR, TePP, APVP k provedení ZVZ 
předat objednateli zprávy o výsledcích všech doposud provedených zkoušek (včetně závěrů zkoušek 
provedených zkušebnami/laboratořemi) jako doklad, že MBV, RVR, TePP, APVP svým 
konstrukčním, výrobním a technologickým provedením splňuje technické parametry, požadavky  
a kritéria, uvedené ve specifikaci. 

10. Objednatel na své náklady zajistí provedení ZVZ, vyhodnocení ZVZ a vyhotovení závěrečné 
zprávy o výsledcích ZVZ. Objednatel předá zhotoviteli informaci o výsledcích ZVZ do 10 
pracovních dnů po schválení závěrečné zprávy o výsledcích ZVZ. 

11. Dílčí plnění (MBV, RVR, TePP, APVP), které bylo předmětem ZVZ, může být dodáno objednateli 
jako první dílčí plnění po provedených ZVZ s vyhovujícím výsledkem, a to po úplném odstranění 



 

 11 

všech zjištěných neshod, závad, připomínek a po provedené případné repasi a v souladu 
s technickými podmínkami.  

12. V případě, kdy budou během ZVZ zjištěny vady, je zhotovitel povinen tyto vady neprodleně 
na vlastní náklady odstranit. 

Článek IX 
Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Vlastníkem techniky předané zhotoviteli k provedení dílčího plnění zůstává objednatel. 
2. Nebezpečí škody na technice předané zhotoviteli za účelem provedení dílčího plnění přechází 

z objednatele na zhotovitele okamžikem předání techniky podle čl. V odst. 4. smlouvy a zpětně 
ze zhotovitele na objednatele podpisem protokolu dle čl. V odst. 8. smlouvy. 

3. Vlastnické právo a nebezpečí škody k HW a SW, který byl do techniky v průběhu dílčího plnění 
zhotovitelem zastavěn, přechází na objednatele okamžikem podpisu protokolu dle čl. V odst. 8. 
smlouvy. 

Článek X 
Školení 

1. Zhotovitel provede školení 6 instruktorů/lektorů objednatele v souladu s Rozsahem a programem 
školení, který tvoří přílohu č. 8 smlouvy (dále jen „školení“). Zhotovitel zajistí školení 
prostřednictvím zástupce zhotovitele (dále jen „školitel“) v českém jazyce.  

2. Zhotovitel písemně zašle zástupci objednatele ve věcech technických a organizačních termín provedení 
školení ke schválení, a to min. 30 kalendářních dnů před navrhovaným zahájením školení. Zástupce 
objednatele ve věcech technických a organizačních následně zašle zhotoviteli identifikační údaje osob 
(včetně jejich vozidel) účastnících se školení za účelem zajištění vstupu do místa dílčího plnění dle čl. 
IV odst. 3 smlouvy. 

3. Instruktorům/lektorům objednatele, kteří úspěšně absolvovali školení, bude školitelem vydáno 
příslušné osvědčení (certifikát).  

4. Po řádně provedeném školení vyhotoví zhotovitel ve 3 výtiscích Protokol o provedení školení, jehož 
vzor tvoří přílohu č. 9 této smlouvy (dále jen „protokol o provedení školení“). V případě řádně 
provedeného školení smluvní strany tento protokol o provedení školení podepíší, přičemž 1 výtisk bude 
náležet objednateli, 1 výtisk si ponechá zhotovitel a 1 výtisk přiloží zhotovitel k daňovému dokladu 
jako jeho přílohu. 

5. Po řádném provedení školení v souladu s čl. X odst. 4 smlouvy, je zhotovitel povinen předat 
objednateli prostřednictvím zástupce organizačního celku veškeré studijní materiály, které byly 
v průběhu provádění školení využity, a to v jednom výtisku listinné a elektronické podobě 
k dalšímu využití. 

Článek XI 
Záruka za jakost a podmínky uplatnění práv ze záruky za jakost 

1. V souladu s ust. § 1919 OZ zhotovitel poskytuje na dílčí plnění dle čl. IV odst. 1. písm. a) až f) 
smlouvy záruku za jakost v délce 24 měsíců Záruční doba plyne od okamžiku oboustranného 
podpisu protokolu dle čl. V odst. 8. smlouvy.  

2. Zástupce organizačního celku bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva ze záruky za jakost  
u zhotovitele oznámením o uplatnění práv ze záruky za jakost prostřednictvím datové schránky 
tzyf2w9 (dále jen „oznámení“). Smluvní strany se dohodly, že oznámení se považuje za doručené 
zhotoviteli v den následující po dni, kdy došlo k odeslání oznámení zástupcem organizačního 
celku do datové schránky zhotovitele. V oznámení zástupce organizačního celku specifikuje 
vadu a uvede, jak se vada projevuje. O způsobu odstranění vady rozhoduje zhotovitel. 



 

 12 

3. Zhotovitel se písemně vyjádří k uznání či neuznání vady do 10 kalendářních dní od okamžiku 
doručení oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že takto oznámenou vadu uznal v plném 
rozsahu. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit oznámenou vadu nejpozději do 60 kalendářních dní ode dne uznání 
vady dle čl. XI odst. 3 smlouvy v případě, že se předmětná technika nachází na území České 
republiky, pokud se smluvní strany nedohodnou pro konkrétní případ jinak (vzhledem k objektivním 
důvodům). V případě, že se technika nachází mimo ČR, je zhotovitel povinen vadu odstranit s tím, 
že konkrétní podmínky odstranění vady budou stanoveny zvláštním dodatkem ke smlouvě. 
Dopravu osob a nezbytného materiálu k odstranění vady mimo území ČR zabezpečí na své 
náklady objednatel. 

5. Veškeré náklady zhotovitele spojené s odstraňováním oznámené vady na území ČR nese zhotovitel. 
Pokud to okolnosti odstranění vad budou umožňovat, preferuje se oprava u organizačního celku před 
přepravou do sídla zhotovitele a zpět. 

6. Po odstranění oznámené vady zhotovitel a zástupce organizačního celku sepíší a podepíší Protokol  
o odstranění vady. Podpisem protokolu o odstranění vady zástupcem organizačního celku je 
oznámená vada považována za odstraněnou. 

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu odstraňování vady zhotovitelem. 

8. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé neodborným používáním zařízení nebo nedodržením pokynů 
pro jeho provoz a údržbu.  

Článek XII 
Ochrana utajovaných informací 

1. Zhotovitel je povinen během provádění díla dodržovat ochranu utajovaných informací ve smyslu 
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“). 

2. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů písemně oznámit bezpečnostnímu řediteli MO (dále 
jen „BŘ MO“) všechny změny v zákonných podmínkách uvedených v ust. § 17 zákona  
č. 412/2005 Sb., které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability. 

3. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO nezpůsobilost ve vztahu k utajovaným 
informacím dle ust. § 19 zákona č. 412/2005 Sb., zejména odnětí osvědčení podnikatele, a vrátit 
utajované informace nebo utajovaný vojenský materiál objednateli. 

4. Zhotovitel je povinen současně se splněním příslušných zákonných povinností neprodleně písemně 
oznámit BŘ MO jakékoliv neoprávněné nakládání s utajovanými informacemi nebo ztrátu 
utajovaných informací objednatele. 

5. Zhotovitel je na základě písemného pověření BŘ MO povinen umožnit orgánům objednatele, 
resp. Agentuře bezpečnosti informací MO, kontrolovat nakládání s utajovanými informacemi 
objednatele v rámci své osoby a svých poddodavatelů. 

6. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů doručit objednateli veškeré změny skutečností, které 
jsou uvedeny v Informačním dotazníku podnikatele.  

7. Zhotovitel je povinen vést samostatný seznam utajovaných dokumentů a technických zařízení, které 
mu byly poskytnuty, a utajovaných dokumentů a technických zařízení, které u zhotovitele vznikly 
(název dokumentu, čj., apod.). 

8. Zhotovitel je povinen vést samostatný seznam utajovaných dokumentů a technických zařízení 
poskytnutých jeho poddodavatelům nebo seznam utajovaných dokumentů a technických zařízení, 
které u jeho poddodavatelů vznikly (název dokumentu, čj., apod.). 



9. Zhotovitel má v souladu s ust. § 20 odst. 1 písm. a) zákona č. 412/2005 Sb. přístup k utajovaným
informacím, které u něj vzniknou a/nebo mu budou poskytnuty, přičemž tyto utajované
informace musí být specifikovány v souladu s nařízením vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví
seznam utajovaných informací, ve znění pozdějších předpisů, v Seznamu poskytnutých
utajovaných informací, jehož vzor tvoří přílohu č. 7 smlouvy.

10. Zhotovitel je povinen v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli stanovit zákaz poskytování
utajovaných informací dalším poddodavatelům.

11. Úkoly v oblasti ochrany utajovaných informací a poskytování utajovaných informací ve vztahu
ke zhotoviteli, bude plnit Ing. Miroslav Mašek, Agentura bezpečnosti informací MO, tel.: 973
216 878, email: masekm2@army.cz.

Článek XIII
Vady díla a nároky z vad díla

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad provedeného dílčího plnění se řídí ust. § 2615 a násl. OZ ve
spojení s ust. § 2099 OZ, čímž nejsou dotčena ustanovení čl. XI této smlouvy.

Článek XIV
Smluvní pokuty

1.

2.

3.

4.

5.

6.



14

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Článek XV
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká:

a) splněním všech závazků řádně a včas;

b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně a prokazatelně
vynaložených nákladů ke dni zániku smluvního vztahu;

c) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení zhotovitelem
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

i. prodlení zhotovitele s provedením dílčího plnění řádně a/nebo včas delší než 90
kalendářních dnů s tím, že tuto povinnost zhotovitel nesplnil ani po písemné výzvě
objednatele v dodatečné lhůtě v délce min. 90 kalendářních dnů;

ii. nenapravitelné zmaření SOJ dle čl. VII smlouvy;

iii. nevyhovující výsledek opakovaných ZVZ dle čl. VIII smlouvy;

iv. podstatné porušení povinností uvedených v čl. XII smlouvy.

d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčního
řízení vůči majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči
zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního řízení;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případech uvedených v ust. § 223
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;



 

 15 

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle čl. XV odst. 1. písm. c) bod ii., čl. 
XV odst. 1. písm. c) bod iii., čl. XV odst. 1 písm. c) bod iv., čl. XV odst. 1. písm. d) a čl. XV odst. 1. 
písm. e) smlouvy nemá zhotovitel právo na náhradu účelně vynaložených a prokazatelně doložených 
nákladů. V případě dle čl. XV odst. 1 písm. c) bod i. smlouvy má zhotovitel nárok na náhradu účelně 
vynaložených a prokazatelně doložených nákladů. 

Článek XVI 
Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Za okolnost vylučující odpovědnost smluvních stran dle smlouvy je považována taková překážka, 
která nastane nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání ji ve splnění její povinnosti z této 
smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku 
nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této 
smlouvy vznik nebo existenci této překážky předpokládala. 

2. Za překážky dle odst. 1 tohoto článku se považují výhradně živelní pohromy (požár, úder blesku, 
povodeň nebo záplava, vichřice či krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení), 
jakákoliv embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje, 
epidemie, bezdůvodné nevydání rozhodnutí orgánů veřejné moci nutných k plnění závazků dle této 
smlouvy. Povinná smluvní strana je vždy povinná prokázat, že výše uvedené skutečnosti existovaly 
v době rozhodné pro plnění příslušné smluvní povinnosti, přičemž jejich existence přímo způsobila 
prodlení s plněním příslušné smluvní povinnosti. 

3. Za okolnost vylučující odpovědnost se výslovně nepovažuje překážka, která vznikla teprve v době, 
kdy povinná smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, a/nebo vznikla z jejich 
hospodářských poměrů či hospodářských poměrů jejího poddodavatele.  

4. Smluvní strana, která z důvodů uvedených v odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku nebude moci řádně 
plnit a včas plnit, je povinna tuto skutečnost bez zbytečného prodlení, nejpozději však do 10 
kalendářních dnů poté, co se vznik okolnosti stane zřejmým, písemně oznámit druhé smluvní 
straně a vyvinout veškeré úsilí, které po ní může být spravedlivě požadováno, aby minimalizovala 
následky okolností vylučujících odpovědnost. Smluvní strana dále učiní všechna potřebná opatření, 
aby v plnění smlouvy co nejdříve po odpadnutí překážek pokračovala. 

5. Smluvní strany vstoupí do jednání za účelem řešení vzniklé situace. Jestliže se smluvní strany 
nedohodnou jinak a prodlení s plněním v důsledku okolností vylučujících odpovědnost bude trvat 
déle než 6 měsíců, má každá smluvní strana právo na odstoupení od smlouvy. 

6. Účinky okolnosti vylučujících odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny. 

Článek XVII 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu smlouvy smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním smlouvy v registru smluv. 

2. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky o 17 stranách a 11 přílohách celkem o 26 stranách. 

3. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li stanoveno 
touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran především příslušnými 
ustanoveními OZ. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že plnění není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá za 
případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

5. Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní tajemství dle ust. § 504 OZ považují 
informace uvedené v čl. VI odst. 1 smlouvy, v čl. XIV smlouvy, v příloze č. 1, v příloze č. 2a)  



 

 16 

a v příloze č. 2b), a dále pak jednotlivé položkové ceny uvedené v daňových dokladech, a to jak 
zhotovitele, tak jeho poddodavatelů, a případně v dalších dokumentech jako jsou výzvy, poptávky, 
nabídky, objednávky, výstupy jednání komise týkající se smluvních stran, přílohy této smlouvy a její 
dodatky včetně případných příloh k těmto dodatkům. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
tímto deklarují, že výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a příjemci 
veřejných prostředků ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto konkurenčně významných, 
určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných informací je 
zhotovitel. Smluvní strany tímto deklarují, že toto ustanovení je projevem vůle zhotovitele zajistit 
odpovídajícím způsobem utajení předmětných informací. Tyto informace nesmějí být poskytovány 
třetím stranám bez předchozího výslovného písemného souhlasu zhotovitele. 

6. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle smlouvy a ani po jeho splnění bez 
písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil v souvislosti 
s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly 
poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo své 
poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.  

7. Při zpracování osobních údajů objednatel postupuje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů. 

8. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 
ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná k plnění 
předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití.  

10. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto závazkového 
vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, neprodleně o této 
skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly,  
se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění. 

11. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí  
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.  

12. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, v elektronické podobě 
vyhotovenými a oběma smluvními stranami podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které 
se stávají její nedílnou součástí. O změnách v osobách, identifikačních údajích osob, jakož  
i prodloužení doby splatnosti uvedené na daňovém dokladu zhotovitelem, nejsou smluvní strany 
povinny vyhotovovat písemný dodatek dle tohoto odstavce. Smluvní strany berou na vědomí  
a souhlasí s tím, že pro notifikaci takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní 
straně, které však musí být učiněno bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti (pro 
účely této smlouvy se za písemné oznámení považuje i údaj uvedený na daňovém dokladu). 

13. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním textu smlouvy (vyjma informací tvořících obchodní tajemství dle 
čl. XVII. odst. 5. smlouvy) a výše skutečně uhrazené ceny dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. 

14. Zástupci objednatele, zhotovitele a zástupci organizačního celku uvedení v této smlouvě jsou 
oprávněni činit pouze takové úkony, ke kterým je výslovně opravňuje tato smlouva. Na kontaktní 
osoby smluvních stran se toto ustanovení vztahuje obdobně. 

15. V případě nesouladu textu smlouvy s textem přílohy, platí text uvedený ve smlouvě, přičemž 
příslušný text přílohy je neplatný v rozsahu, v jakém odporuje textu smlouvy. 

16. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1  Základní technická specifikace     – 6 stran 



 

 17 

Příloha č. 2a)  Rozklad ceny v letech a harmonogram dílčích plnění   – 1 strana 

Příloha č. 2b)  Platební kalendář       – 1 strana  

Příloha č. 3  Protokol o předání/převzetí      – 5 stran 

Příloha č. 4  Protokol o předání dílčího plnění     – 1 strana 

Příloha č. 5  Katalogizační doložka       – 2 strany 

Příloha č. 6  Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti  – 2 strany 

Příloha č. 7  Seznamu poskytnutých utajovaných informací   – 2 strany 

Příloha č. 8 Rozsah a program školení      – 3 strany 

Příloha č. 9 Protokol o provedení školení      – 1 strana 

Příloha č. 10 Seznam států, kde je možné zabezpečit státní ověřování jakosti  – 1 strana 

Příloha č. 11 Součinnost objednatele a organizačního celku   – 1 strana 

 

V Praze                                  V Pardubicích                                  

 

 

 

Mgr. Lubor Koudelka 

náměstek pro řízení 
sekce vyzbrojování a akvizic 

na základě příkazu k zastupování 
podepsáno elektronicky 

 

 

 

Ing. Aleš Kvídera, MBA 

předseda představenstva 
RETIA, a.s. 

podepsáno elektronicky 

 

Elektronický podpis - 30.6.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Lubor Koudelka
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 17.7.2020 11:28:05-000 +02:00

Ing. Aleš 
Kvídera, 
MBA

Digitally signed 
by Ing. Aleš 
Kvídera, MBA 
Date: 2020.06.30 
13:27:52 +02'00'


